
                                 Информация по заключенным Соглашениям на предоставление субсидий из вышестоящего бюджета, соглашений, планируемых   к заключению, но не заключенных на отчетную дату (на 01.01.2024)

всего в том числе :

Дата № документа Сумма Дата №документа 

Сумма 

средств, 

отраженных в 

сводной 

бюджетной 

росписи 

Департамента

обю(всего по 

сводной 

бюджетной 

росписи по 

состоянию на 

01.01.2024

Объем средств 

вышестоящего 

бюджета, 

отраженных в 

сводной 

бюджетной 

росписи,но не 

не включенных 

в Решение 

Думы г.о. 

Самара от 

13.12.2022       № 

257

всего Соглашения Допсоглашения всего Соглашения
Допсоглаш

ения

1.1

Проектирование, реконструкция и 

строительство объектов 

дошкольного образования (всего)

227 362,5 227 362,5 0,0 227 362,5 8 2 6 4 1 3 4 1 3

в том числе:

20.01.2023                       

28.03.2023                        

26.04.2023                             

06.06.2023

 36701000-1-2023-003         

36701000-1-2023-003 /1       

36701000-1-2023-003 2                 

36701000-1-2023-003 /3 

188 374,3

09.01.2023     

05.04.2023 

13.06.2023

712-3-06        

712-3-041    

712-3-070

188 374,3 0,0

С

т

р

о

и

188 374,3 4 1 3 0 0 0 4 1 3

Итого 188 374,3 188 374,3 0,0
С

т
188 374,3 4 1 3 0 0 0 4 1 3

09.02.2023           

12.04.2023  

26.04.2023  

07.06.2023 

44                                                         

44/1                                                 

44/2                                                               

44/3

38 988,2
09.01.2023         

05.04.2023     

712-3-06        

712-3-041   
38 988,2 0,0

С

т

р

о

и

т

38 988,2 4 1 3 4 1 3 0 0 0

Итого 38 988,2 38 988,2 0,0

С

т

р

38 988,2 4 1 3 4 1 3 0 0 0

Всего по объекту 227 362,5 227 362,5 0,0 227 362,5 8 2 6 4 1 3 4 1 3

1.2

Проектирование, реконструкция и 

строительство объектов общего 

образования(Всего)

в том числе:

1.3

Софинансирование расходных 

обязательств по строительству 

(реконструкции) объектов 

капитального строительства, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

обеспечения условий для развития 

системы отдыха и оздоровления 

детей в Самарской области

20 927,7 20 927,7 0,0 20 927,7 2 1 1 2 1 1 0 0 0

в том числе:

         в соответствии  с полученными уведомлениями по расчетам между бюджетами с подтверждением суммы межбюджетного трансферта                                                                               (Приложение №1)         (тыс.руб.)                                                                            

Строительство детского сада по 

адресу: Самарская обл., г. Самара, 

р-н Промышленный, в границах 

проспекта Кирова, улиц Стара-

Загора и Воронежской, Московское 

шоссе

План по 

бюджету 

Решение 

Думы г.о. 

Самара от 

13.12.2022  № 

257 

Соглашения ,заключенные между Администрацией г.о. Самара и 

министерствами Самарской области

                                                                         

Уведомления, отраженные 

в сводной бюджетной 

росписи по состоянию на 

01.04.2023 

Соглашени

я

Всего 

соглашений 

(допсоглашен

ий) в 

электронных 

системах учет 

соглашений и 

электронный 

бюджет в 2023 

году

Учет соглашений

Допсогла

шения

№ п/п

Сумма средств, отраженных 

в сводной бюджетной 

росписи Департаментапо 

состоянию на 01.01.2023
Количество заключеных соглашений (допсоглашений) в электронных системах  в 2023 году

Электронный бюджет

Направление субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов

I .Информация по соглашениям (дополнительным соглашениям), заключенным в 2023 году и соглашениям и дополнительным соглашениям, заключенным до 01.01.2023 года, но по которым предусмотрены средства вышестоящего бюджета на 2023 год в соответствии со сводной бюджетной росписью 

Департамента,  а также не включенных  в Решение Думы городского округа Самара от 13.12.2022 года № 257 на отчетную дату (01.01.2024)

1.1.1
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Реконструкция здания по адресу: г. 

Самара, Октябрьский район, ул. 

Советской Армии, д. 251, корп. 8 

(детское оздоровительное 

учреждение "Волжанка")

28.03.2023  

19.04.2023

48                                                     

48/1
20 927,7 07.03.2023 712-3-027 20 927,7 0,0 20 927,7 2 1 1 2 1 1 0 0 0

Всего по объекту 20 927,7 20 927,7 0,0 20 927,7 2 1 1 2 1 1 0 0 0

1.4.

Проектирование, строительство 

(реконструкцию) объектов сферы  

культуры  на территории 

Самарской области 448 839,0 448 839,0 0,0 448 839,0 5 3 2 2 1 1 3 2 1

27.01.2023                     

28.02.2023

36701000-1-2023-007              

36701000-1-2023-007/1  
187 500,0 09.01.2023 712-3-006 187 500,0 0,0 187 500,0 2 1 1 0 0 0 2 1 1

Итого 187 500,0 187 500,0 0,0 187 500,0 2 1 1 0 0 0 2 1 1

22.05.2023                     

30.06.2023

60                                                    

60/1
33 910,0 27.04.2023 712-3-052 33 910,0 0,0 33 910,0 2 1 1 2 1 1 0 0 0

Итого

Всего по объекту 221 410,0 221 410,0 0,0 221 410,0 4 2 2 2 1 1 2 1 1

Реконструкция здания МБУК 

г.о.Самара "Театр для детей и 

молодежи "Мастерская", 

расположенного по адресу: г. 

Самара, ул. Чернореченская, д. 15

31.01.2023 36701000-1-2023-009              227 429,0 09.01.2023 712-3-006 227 429,0 0,0 227 429,0 1 1 0 0 0 0 1 1 0

Всего по объекту 227 429,0 227 429,0 0,0 227 429,0 1 1 0 0 0 0 1 1 0

1.5

Проектирование и строительство 

автомобильных дорог в рамках 

стимулирования жилищного 

строительства

216 749,5 0,0 0,0 216 749,5 0,0 216 749,5 24 2 22 13 1 12 11 1 10

15.02.2022                      

13.02.2023                  

26.04.2023 29.12.2022

22                                                            

22/2                                                          

22/3                                                

22/4

34 739,3 09.01.2023 712-3-010 34 739,3 0,0 34 739,3 3 0 3 3 0 3 0 0 0

27.01.2023                    

26.04.2023                          

20.06.2023 19.09.2023 

14.12..2023 

29.12.2023

36701000-1-2023-011               

36701000-1-2023-011 /1                         

36701000-1-2023-011 /2   

36701000-1-2023-011 /3   

36701000-1-2023-011 /4   

36701000-1-2023-011 /5   

132 010,2 09.01.2023 712-3-010 132 010,2 0,0 132 010,2 6 1 5 0 0 0 6 1 5

Всего по объекту 166 749,5 166 749,5 0,0 166 749,5 9 1 8 3 0 3 6 1 5

Улично-дорожная сеть с 

инженерными сетями и 

локальным очистным 

сооружением, расположенная по 

адресу: Самарская область, г. 

Самара, Кировский район, 

Московское шоссе (19 км), 5-я 

линия. III этап (выезд на 

ракитвское шоссе)

26.01.2022
3670100-1-2022-022      

3670100-1-2022-022/ 3
0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

Всего по объекту 0,0 0,0 0,0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

Строительство нового музейно-

выставочного центра "Самара 

Космическая" с планетарием по 

адресу: г.Самара, Октябрьский 

район, проспект Ленина

1.4.3

1.5.6

1.5.5

1.4.4

Территория в границах улицы 

Центральная, Южного шоссе, 

улицы Коммунальной и трассой 

перспективной магистрали 

общегородского значения в 

Куйбышевском районе городского 

округа Самара. Строительство 

автомобильных дорог с дождевой 

канализацией, освещением и 

водоснабжением Этап 2

1.3.2
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28.01.2022 20.01.2023
36701000-1-2022-020         

36701000-1-2022-020/3
0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

21.07.2021 03.02.2023
252                                       

252/3
0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Всего по объекту 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 1 0 1 1 0 1

  28.01.2022
36701000-1-2022-019             

36701000-1-2022-019 /3          
0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

21.07.2021 03.02.2023
251                                              

251/3
0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Всего по объекту 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 1 0 1 1 0 1

15.02.2022        

03.02.2023

21                                                

21/2
0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

 29.08.2023 

30.11.2023 27.12.2023

67                                                                 

67/1                                               

67/2

50 000,0 50 000,0 0,0 50 000,0 3 1 2 3 1 2 0 0 0

Всего по объекту 50 000,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 50 000,0 4 1 3 4 1 3 0 0 0

Территория в границах улицы 

Центральная, Южное шоссе, 

улицы Коммунальной и трассой 

перспективной магистрали 

общегородского значения в 

Куйбышевском районе городского 

округа Самара. Строительство 

автомобильных дорог с дождевой 

канализацией, освещением и 

водоснабжением 5 этап

15.02.2022        

03.02.2023

21                                                

24/2
0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Всего по объекту 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Территория в границах улицы 

Центральная, Южное шоссе, 

улицы Коммунальной и трассой 

перспективной магистрали 

общегородского значения в 

Куйбышевском районе городского 

округа Самара. Строительство 

автомобильных дорог с дождевой 

канализацией, освещением и 

водоснабжением 3 этап

15.02.2022        

03.02.2023

23                                                

23/2
0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Всего по объекту 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Территория в границах улицы 

Центральная, Южное шоссе, 

улицы Коммунальной и трассой 

перспективной магистрали 

общегородского значения в 

Куйбышевском районе городского 

округа Самара. Строительство 

автомобильных дорог с дождевой 

канализацией, освещением и 

водоснабжением 1 этап

Строительство автомобильных 

дорог в жилом районе «Волгарь» в 

Куйбышевском районе г.о. Самара. 

Автомобильная дорога по ул. 

Петра Алабина

Обеспечение автомобильными 

дорогами жилого района «Волгарь» 

в Куйбышевском районе г.о. Самара. 

Ул. Архитекторов Щербачевых

1.5.8

1.5.7

1.5.9

1.5.10

1.5.11
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27.01.2023         

28.07.2023

36701000-1-2023-010   

36701000-1-2023-010/1  

36701000-1-2023-010/2

0,0 0,0 0,0 2 0 2 0 0 0 2 0 2

21.07.2022        

14.02.2023    

26/07/2023

249                                               

249/3                                         

249/4

0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 2 0 2 0 0 0

Всего по объекту 0,0 0,0 0,0 0,0 4 0 4 2 0 2 2 0 2

1.6

Проектирование и строительство 

объектов жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

стимулирования жилищного 

строительства

1.7

Проектирование, реконструкция и 

строительство объектов объектов 

физической культуры

33 466,3 33 466,3 0,0 33 466,3 3 0 3 3 0 3 0 0 0

в том числе:

Строительство плавательного 

бассейна на территории 

Куйбышевского района г. Самара

12.07.2022                                     

14.10.2022                      

27.10.2022           

09.02.2023      

30.03.2023 05.09.2023

146                                                                              

146/1                                                                     

146/2                                      

146/3                                                    

146/4                                 

146/5

33 466,3
09.01.2023   

07.03.2023

712-3-006      

712-3-027
33 466,3 0,0 33 466,3 3 0 3 3 0 3 0 0 0

Всего по объекту 33 466,3 33 466,3 0,0 33 466,3 3 0 3 3 0 3 0 0 0

Итого по министерству 

строительства Самарской области
947 345,0 0 0 947 345,0 0,0 947 345,0 42 8 34 24 4 20 18 4 14

2.1

Разработка научно-проектной 

документации и выполнение 

ремонтно-реставрационных работ 

по сохранению объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований 

Самарской области

121 730,2 0 0 121 730,2 0,0

Р

а

з

р

а

б

о

т

к

а 

121 730,2 4 0 4 4 0 4 0 0 0

2.1.14
Дворец культуры на площади 

им.Кирова

20.02.2020      

01.02.2021                      

10.03.2021                 

12.05.2021                      

07.12.2021                     

08.04.2022       

03.02.2023   

03.04.2023      

15.05.2023    

25.05.2023

ДК                                                                                                                        

ДК-2                                             

ДК-3                                             

ДК-4                                         

ДК-5                                           

ДК-6                                                  

ДК-7                                               

ДК-8                                                           

ДК-9                                                        

ДК-10  

121 730,2

17.12.2021  

30.03.2022   

09.01.2023   

06.03.2023 

16.05.2023  

23.05.2023

734-2-001       

734-2-001    

734-2-01        

734-2-02        

743-2-08        

734-2-09

121 730,2 0,0

Р

а

з

р

а

б

о

т

к

а 

н

а

121 730,2 4 0 4 4 0 4 0 0 0

Итого(Управление 

государственной охраны объектов 

культурного наследия Самарской 

области)

121 730,2 121 730,2 0,0

Р

а

з

р

а

121 730,2 4 0 4 4 0 4 0 0 0

"Улично-дорожная сеть с 

инженерными сетями, располож. 

по адресу: Сам. обл., г. Самара, Кир. 

район, Московское шоссе (19 км), 

от ул. Пятая линия до 

Ракитовского шоссе"

1.5.12

1.7.13

2. Управление государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области

3.Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

4



3.1

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Самарской области, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов за счет бюджетных 

ассигнований дорожного фонда 

Самарской области 

80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0 80 000,0 1 1 0 1 1 0 0 0 0
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3.1.15

Реконструкция Заводского шоссе 

от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. 

II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 

46+83,2)

07.02.2023 706-1/2023-151 80 000,0 26.01.2023 706-3014 80 000,0 0,0 80 000,0 1 1 0 1 1 0 0 0 0

Итого(Министерство транспорта и 

автомобильных дорог Самарской 

области)

80 000,0 80 000,0 0,0 80 000,0 1 1 0 1 1 0 0 0 0

15.02.2023  

27.11.2023
705-680-1/2023                                3 366,0 09.01.2023 705-4-001     3 366,0 0,0

П

р

о

в

е

д

е

3 366,0 2 1 1 2 1 1 0 0 0

15.02.2022  

03.08.2023  

705-680-2/2022                          

705-680-2/2023    
3 077,1 10.03.2023 705-4-003 3077,1 0,0 3077,1 1 0 1 1 0 1 0 0 0

Итого (Министерство 

имущественных отношений 

Самарской области)

6 443,1 6 443,1 0,0 6 443,1 3 1 2 3 1 2 0 0 0

Всего по заключенным 

соглашениям
1 155 518,3 1 155 518,3 0,0 1 155 518,3 50 10 40 32 6 26 18 4 14

Строительство детского сада по 

адресу: Самарская обл., г. Самара, 

р-н Промышленный, в границах 

проспекта Кирова, улиц Стара-

Загора и Воронежской, Московское 

шоссе

10.01.2023 712-3-010 4 877,9 0,0 4 877,9

Итого (Министерство 

строительства Самарской области)
4 877,9 0,0 4 877,9

Итого (Министерство 

имущественных отношений 

Самарской области)

0,0 0,0 0,0

3.1

Реконструкция ул. 22 Партсъезда 

от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я 

очередь (от ул. Солнечной до 

Московского шоссе) и 2-я очередь 

(от пр. Карла Маркса до ул. 

Ставропольская)

07.032023 706-3-021 350 000,0 0,0 350 000,0

Итого (Министерство транспорта и 

автомобильных дорог Самарской 

области)

350 000,0 0,0 350 000,0 0 0 0 0 0

4.1
Дворец культуры на площади 

им.Кирова

14.12.2022  

23.05.2023

734-2-001       

734-2-009
1,0 0,0 1,0

Итого(Управление 

государственной охраны объектов 

культурного наследия Самарской 

области      )

1,0 0,0 1,0

1.Министерство строительства Самарской области

4. Управление государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области

4.Министерство имущественных отношений Самарской области

Проведение комплексных 

кадастровых работ
4.1.16

2.Министерство имущественных отношений Самарской области

3.Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

II.Соглашения(дополнительные соглашения), планируемые к заключению, но не  заключенные на отчетную дату (на 01.01.2024) в соответствии с полученными уведомлениями по расчетам между бюджетами с подтверждением  суммы межбюджетного трансферта и отраженными Решением Думы г.о. 

Самара от 13.12.2022 № 257
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Всего по планируемым                                                    

к заключению соглашениям         

(дополнительным соглашениям) по 

средствам вышестоящего бюджета , 

предусмотренными Решением 

Думы 

354 878,9 0,0 354 878,9

Итого (Министерство 

строительства Самарской области)
0,0 0,0 0,0

Итого (.Министерство 

имущественных отношений 

Самарской области)

0,0 0,0 0,0

Итого (Министерство транспорта и 

автомобильных дорог Самарской 

области)

0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

3.Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

4.Управление государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области

III.Соглашения(дополнительные соглашения), планируемые к заключению, но не заключенные на отчетную дату (на 01.01.2024) в соответствии с полученными уведомлениями по расчетам между бюджетами с подтверждением  суммы   межбюджетного трансферта и не отраженными 

Решением Думы г.о. Самара от 13.12.2022 №257

2.Министерство имущественных отношений Самарской области

1.Министерство строительства Самарской области
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Итого(Управление 

государственной охраны объектов 

культурного наследия Самарской 

области)

0,0 0,0 0,0

Итого по планируемым                                                    

к заключению соглашениям         

(дополнительным 

соглашениям)отраженных в 

сводной бюджетной росписи,но не 

не включенных в Решение Думы

0,0 0,0 0,0

354 878,9 0,0 354 878,9

Иные межбюджетные тансферты из 

областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований 

Самарской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд

300,0 0,0 300,0

Итого 300,0 0,0 300,0

ВСЕГО: сумма привлеченных 

средств вышестоящего бюджета по 

состоянию на на 01.01.2024

1 155 518,3 1 510 697,2 0,0 1 510 697,2 50 10 40 32 6 26 18 4 14

1 Заключено соглашений 10 10 0 6 6 0 4 4 0

2
Заключено дополнительных 

соглашений
40 0 40 26 0 26 14 0 14

3
Итого заключено соглашений и 

допсоглашений(стр1+стр2)
50 10 40 32 6 26 18 4 14

5

 Заключены дополнительные  

соглашения  на рассторжение 

соглашения

12 0 12 7 0 7 5 0 5

6
Итого рассторгнуто(не 

действующие )
12 0 12 7 0 7 5 0 5

Всего действующих  соглашенией и 

дополнительных соглашений с учетом 

дополнительных соглашений на 

рассторжение( стр3-стр6)по состоянию 

на 01.01.2024

38 10 28 25 6 19 13 4 9

Заместитель руководителя Департамента А,В,Борисов

Всего по планируемым к заключению 

соглашениям(дополнительным 

соглашениям(II+III) 

Исполнитель: Галстян К.Г.  242 47 97

IV. Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Самарской области в целях поощрения муниципальных управленческих команд) в соответствии с полученными уведомлениями по расчетам между бюджетами с подтверждением  суммы   

межбюджетного трансферта, но  не отраженными Решением Думы отт 13.12.2022  № 257 
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